

決算報告書

(第 54 期)

自 令和 4 年 8 月 1 日
至 令和 5 年 7 月 31 日

ベルジ 株式会社

高崎市箕郷町上芝 8 3 9 番地 4

貸借対照表

ベルジ 株式会社

令和 5年 7月31日 現在

単位：円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 738,859,471】	【流動負債】	【 121,869,338】
現 金	815,738	買 掛 金	46,858,722
預 金	366,173,274	未 払 金	51,011,962
未 収 入 金	335,436,747	未 払 費 用	3,472,772
商 品	3,929,578	未 払 法 人 税 等	563,500
貯 蔵 品	3,231,173	未 払 消 費 税	219,700
立 替 金	4,136,147	前 受 金	951,000
仮 払 金	4,426,984	預 り 金	18,791,682
前 払 費 用	20,709,830	【固定負債】	【 2,422,035,608】
【固定資産】	【 2,362,442,263】	社 債	220,000,000
(有形固定資産)	(2,007,139,875)	長 期 借 入 金	2,188,444,000
建 物	1,508,134,778	長 期 未 払 金	575,428
建 物 付 属 設 備	193,702,024	長 期 前 受 金	13,016,180
構 築 物	28,315,059	負債合計	2,543,904,946
機 械 装 置	3,499,921		
車 両 運 搬 具	542,267		
工 具 器 具 備 品	38,735,195		
土 地	234,210,631		
(無形固定資産)	(6,285,122)		
水 利 権	525,833		
商 標 権	110,000		
積 立 加 入 金	570,000		
電 話 加 入 権	513,781		
ソ フ ト ウ ェ ア	4,565,508		
(投資その他の資産)	(349,017,266)		
投 資 有 価 証 券	141,128,925		
出 資 金	210,000		
長 期 前 払 費 用	518,798		
リ サ イ ク ル 預 託 金	8,190		
差 入 保 証 金	1,380,000		
敷 金	95,260,000		
保 険 積 立 金	107,011,353		
会 員 権	3,500,000		
【繰延資産】	【 38,363,561】		
社 債 発 行 費	723,475		
繰 延 消 費 税	33,863,397		
入 会 金	2,916,673		
繰 延 資 産	860,016		
資産合計	3,139,665,295	純資産合計	595,760,349
		負債・純資産合計	3,139,665,295

損益計算書

ベルジ 株式会社

自 令和 4年 8月 1日

至 令和 5年 7月31日

単位：円

科 目	金 額	金 額
【売 上 高】		
本 部 売 上	12,430,428	
ベルジ武尊売上	649,888,916	
ベルジ箕輪売上	846,680,643	
ベルジ渋川売上	25,654,973	
ベルジ南渋川売上	380,596,332	
グランドホーム箕輪売上	250,557,474	
グランドホーム渋川売上	211,372,345	2,377,181,111
【売 上 原 価】		
期 首 棚 卸 高	7,982,910	
商 品 仕 入	31,677,164	
外 注 費	277,680,588	
食 料 品 仕 入	5,229,795	
* * 合 計 * *	322,570,457	
期 末 棚 卸 高	7,160,751	315,409,706
売上総利益金額		2,061,771,405
【販売費及び一般管理費】		1,981,033,527
営業利益金額		80,737,878
【営業外収益】		
受 取 利 息	11,577	
受 取 配 当 金	891,418	
雑 収 入	16,182,734	17,085,729
【営業外費用】		
支 払 利 息	22,897,171	
社 債 発 行 費 償 却	201,900	
雑 損 失	834,799	23,933,870
経常利益金額		73,889,737
【特別利益】		
固 定 資 産 売 却 益	146,010	
補 助 金 収 入	39,969,282	40,115,292
【特別損失】		
固 定 資 産 除 却 損	51,201	
繰 延 消 費 税 償 却	11,528,188	
国 庫 補 助 金 圧 縮 損	39,969,282	
控 除 対 象 外 消 費 税	33,587,326	85,135,997
税引前当期純利益金額		28,869,032
法人税、住民税及び事業税		563,500
当期純利益金額		28,305,532